ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PLÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /BC-UBND

Đăk Plô, ngày     tháng     năm 2025

BÁO CÁO

Thực trạng và thống kê nhu cầu giáo viên mầm non, phổ thông

năm học 2025 - 2026

Thực hiện Công văn số 219/SGDĐT-TCCB ngày 23/8/2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc Báo cáo thực trạng và thống kê nhu cầu

giáo viên mầm non, phổ thông năm học 2025 - 2026. Ủy ban nhân dân xã Đăk

Plô báo cáo kết quả rà soát đội ngũ giáo viên, cụ thể như sau:

1. Thực trạng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên trong biên chế:

* Tổng số biên chế được giao năm 2025: 129 biên chế, trong đó:

- Cấp học mầm non 44 biên chế (Cán bộ quản lý 07, giáo viên 33, nhân

viên 4).

- Cấp học tiểu học 43 biên chế (Cán bộ quản lý 03, giáo viên 38, nhân

viên 2).

- Cấp học THCS 42 biên chế (Cán bộ quản lý 06, giáo viên 31, nhân viên

5).

* Tổng số biên chế có mặt tới thời điểm 31/7/2025: 128 biên chế, trong

đó:

- Cấp học mầm non 43 biên chế (Cán bộ quản lý 07, giáo viên 33, nhân

viên 3).

- Cấp học tiểu học 43 biên chế (Cán bộ quản lý 03, giáo viên 38, nhân

viên 2).

- Cấp học THCS 42 biên chế (Cán bộ quản lý 06, giáo viên 31, nhân viên

5).

(Có phụ lục 1 kèm theo)

2. Nhu cầu cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên năm học 2025 - 2026:

Theo kết quả báo cáo của các đơn vị trường học trực thuộc, năm học 2025

- 2026 ngành giáo dục và đào tạo xã Đăk Plô thiếu 21 biên chế theo quy định

(Cán bộ quản lý 00, giáo viên 09, nhân viên 12), cụ thể ở từng cấp học:

- Cấp học mầm non thiếu 06 biên chế (Cán bộ quản lý 00, giáo viên 01,

nhân viên 05).

- Cấp học tiểu học thiếu 03 biên chế (Cán bộ quản lý 00, giáo viên 03,

nhân viên 00).

`2

- Cấp học THCS thiếu 12 biên chế (Cán bộ quản lý 00, giáo viên 05, nhân

viên 07).

(Có phụ lục 2 kèm theo)

3. Đề xuất, kiến nghị: Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Nội vụ phối

hợp tham mưu các cấp có thẩm quyền bổ sung biên chế đảm bảo theo quy định.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô báo cáo để Sở Giáo dục và Đào tạo biết,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

A Duy Khánh

		2025-08-08T13:39:19+0700